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Garkalnes novada basketbola komanda startēja pasaules čempionātā 
“Thessaloniki 2013” vecuma grupā 55+. Komanda izcīnija piekto vietu, 

zaudējot vāciešiem, kuri pēc tam arī kļuva par čempionāta uzvarētajiem.

Upesciema komanda – Eiropas kausa pusfinālā!

Pagājušās nedēļas nogalē vairākās Eiropas 
pilsētās notika petanka sporta Eiropas 
klubu  kausa izcīņas grupu turnīri. Šajā 
turnīrā piedalās tikai savu valstu klu-
bu čempionātu uzvarētāji. Izloze mūsu 
Upesciema sporta kluba komandu 
“nosūtīja” uz Francijas pilsētu Mecu, kur 
pretiniekos nonāca pagājušā gada Eiro-
pas klubu kausa ieguvēji – vietējais klubs 
“La Ronde Petanque de Metz”, Vācijas 
labākais klubs Dortmundes “VFPS e.P”, 
ungāru “Magyarszeki Onkomanyzati”, kā 
arī Velsas “Wheatsheaf PC”.  

Eiropas kausa izcīņas formāts paredz, ka 
nākošajai kārtai – pusfinālam, kvalificējas 
grupu turnīru 1.-3. vietas ieguvēji. Mūsu 
komanda uz Franciju devās bez sava līde-
ra, Latvijas ranga pirmās ailītes īpašnieka 
Gata Miglāna, taču tas nebūt nemazināja 
komandas noskaņojumu cīnīties par 
pirmo trijnieku. Pirmā spēle ar ungāriem, 
kuriem pagājušogad piekāpāmies bez 
variantiem 0:5. Tas arī nospēlēja galveno 
lomu šogad, jo pretinieki mūs nenovērtē-
ja. Rezultātā – Upesciema uzvara dra-
matiskā spēlē ar 3:2, un paveras iespējas 
veikt brīnumu – tikt nākošajā kārtā. 

Tālāk atzinām profesionāļu – franču un 
vāciešu pārākumu. Jāsaka godīgi, ka šīs 
komandas spēlēja perfekti, un pelnīti 
ieņēma 1. un 2. vietu grupā. Visbeidzot 
pienāca svētdiena, kad pēdējā turnīra 
spēlē SK Upesciems tikās ar Velsas čem-
pioniem. Situācija turnīra tabulā pirms 

spēles  izveidojās tāda, ka ši mača uzva-
rētājs izcīna 3. vietu un iekļūst Eirokausa 
pusfinālā. Iesākām spēli petanka stadionā, 
taču tad savas korekcijas ieviesa spēcīgas 
lietus gāzes, tāpēc mačs tika pārcelts uz 
blakus esošo  petanka halli. Pēs trijnieku 
spēlēm uz tablo 1:1. Talāk 6 komandas 
spēlētāji sadalās divniekos, un izspēlē ar 
pretiniekiem 3 spēles. Dzintars ar Alvi 
panāk 2:1 mūsu labā, un tas  nozīmē, ka 
līdz Eiropas pusfinālam atlicis uzvarēt 
vienu no atlikušajām divām spēlēm. Par 
lielu prieku franču līdzjutējiem (viņi 
atbalstīja latviešus!), uzvaras punktu guva 
Laura ar Juri, un upesciemieši varēja sākt 
līksmot! Lieliski spēlēja arī Ginta ar Māri, 
taču emocijas par uzvaru kopumā neļāva 
uzvarēt viņiem savu mikromaču. 

Tagad mūsu petankisti iekļuvuši Eiro-
pas klubu kausa izcīņas pusfināla fāzē 
un visticamāk, ka pēc diviem mēnešiem 
Upesciema stadionā  cīnīsies par vienīgo 
ceļazīmi uz finālu ar komandām, kuras 
paralēli Francijas posmam spēlēja Itālijā, 
Dānijā u.c. Neoficiāli zināms, ka mēs 
savos laukumos redzēsim Monako un 
Zviedrijas pārstāvjus.
 
Komandas sastāvs : Ginta un Laura Mig-
lānes, Māris (Mario) Miglāns, Dzintars 
Seilis, Juris (Ēriks) Silovs un šo rindiņu 
autors.

Garkalnes novada sporta centra vadītājs                  
A.Zīriņš
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Izdevējs: Garkalnes novada Dome 
Brīvības gatve 455, Rīga LV-1024.
Tālrunis 6780 0918; fakss 6799 4414, dome@garkalne.lv
Iznāk kopš 1995. gada decembra. Reģistrācijas Nr. 000701882.
Tipogrāfija “Veiters”, tirāža 4000 eksemplāru. Iznāk reizi mēnesī. 
Izdevumu apmaksā Garkalnes novada Dome.

Materiālus publicēšanai sagatavojis Domes Sabiedrisko attiecību 
daļas vadītājs Mārcis Bauze-Krastiņš (2617 7087, gnv@garkalne.lv). 
Informāciju, ieteikumus, interesantas materiālu tēmas lūdzam sūtīt 
uz e-pastu vai iesniegt Domē.

Izdevējs neatbild par autordarbu saturu.
Rakstus un ilustrācijas aizsargā
Autortiesību likums, pārpublicēšanas
gadījumā atsauce obligāta.

Laikrakstu lasiet arī 
www.garkalne.lv/gnv
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Maija beigās Garkalnes novada policija aizsargājamā da-
bas teritorijā konstatēja pārkāpumu. Austrumu ielas galā 
izgāzti sadzīves atkritumi, būvgruži. Starp tiem tika atras-
ti dažādi personiski ar medicīnu saistīti un arī cita satura 
dokumenti. Personas tika noskaidrotas un ir sauktas pie 
administratīvās atbildības. 

Policijai patrulējot Garkalnes novada teritorijā, Krievu-
pes pļavās atkārtoti tika atrasti sadzīves atkritumi. Starp 
atkritumiem vairums bija dažādu uzņēmumu grāmatve-
dības dokumenti. Šajos dokumentos figurē arī iepriekš 
pie administratīvās atbildības saukto personu vārdi. Par 
šo kaitējumu dabai Garkalnes novada policija uzsākusi 
administratīvo lietvedību. 
 
Lūgums cilvēkiem draudzēties ar dabu un nemēslot 
mežā, jo mežs ir vieta, kur atpūsties, pētīt floru, faunu, 
lasīt sēnes un ogot. Sods par mēslošanu mežā juridiskām 
personām ir līdz 1000 latiem. Privātpersonām sods ir līdz 
500 latiem.

Jūlija pirmajā pusē Upesciemā aiz Alberta dīķiem 
bija izcēlies ugunsgrēks. Ugunsgrēkā izdega platība 
aptuveni 2000-3000 kvadrātmetru platībā. 

Liels paldies Zaķumuižas ugunsdzēsējiem par 
operatīvo rīcību ugunsgrēka apkarošanā. Paldies arī 
visiem citiem, kuri brīvprātīgi palīdzēja. Lūgums 
cilvēkiem būt uzmanīgiem ar uguni mežā un arī 
mājās. Lietus reizēm līst, bet meži tomēr ir sausi. Ar 
uguni tomēr jābūt uzmanīgiem jebkuros astākļos!

Mārcis Bauze-Krastiņš
Armanda Mucenieka foto 

Garkalnes novada attīstības programmas 2013-2019. gadam 
1. redakcijas publiskās apspriešanas sanāksme

  Saskaņā ar Garkalnes novada domes 2013.gada 28.maija Lēmumu, Garkalnes novada attīstības program-
ma 2013-2019.gadam 1.redakcija tika nodota publiskajai apspriešanai. Publiskās apspriešanas ietvaros, 
2013.gada 10.jūlijā notika publiskās apspriešanas sanāksme.
  Sanāksmē piedalījās aktīvākie novada iedzīvotāji, domes atbildīgie darbinieki un VARAM pārstāvji. Līdz 
sanāksmei bija saņemti vairāki iedzīvotāju priekšlikumi saistībā ar novada attīstības programmu. Galve-
nokārt tie ir saistīti ar Upesciema tālāko attīstību:
-	 Berģu mūzikas un mākslas pamatskolas telpu paplašināšana;
-	 Pirmsskolas ēkas būvniecība;
-	 Sporta būvju būvniecība.
   Sanāksmes ievaddaļā klātesošie tika iepazīstināti ar Attīstības programmas 1.redakcijas galvenajām 
sadaļām. Galvenā uzmanība tika vērsta uz novada Attīstības programmas investīciju plānu 2013-2019.
gadam. Tika atkārtoti uzsvērts, ka ja novads grib piesaistīt ES vai Valsts līdzfinansējumu dažādu projektu 

Piecūko mežu

Meža ugunsgrēks

realizācijai, tad šiem projektiem ir jābūt investīciju plānā ar attiecīgi plānotiem investīciju apjomiem.
  Sanāksmes dalībnieki rūpīgi iztirzāja visus investīciju plāna 1.redakcijā ietvertos projektus. Vislielākās 
diskusijas izvērtās par investīciju programmas prioritārajiem projektiem – jaunas pirmskolas izglītības 
iestādes būvniecība Upesciemā un Berģu mūzikas un mākslas pamatskolas telpu paplašināšana (piebūves 
būvniecība). Ņemot vērā arī VARAM pārstāvja ieteikumus un saprotot, ka šie projekti prasīs lielus iegul-
dījumus investīciju plāna pirmais trijnieks tika sarindots sekojoši:
1.	 Skolas piebūves būvniecība/paplašināšana, jo novada skolai nav alternatīvas;
2.	 Bērnu dārza 1.kārtas būvniecība, kā alternatīva novada privātie bērnu dārzi un auklītes;
3.	 Bērnu dārza 2.kārtas būvniecība.
  Par pārējiem investīciju plāna projektiem tika ņemti vērā ieteikumi par to lietderību un investīciju apjo-
mu un realizācijas termiņiem.
   Visi novada Attīstības programmas publiskās apspriešanas, kas noslēdzās 17.jūlijā un sanāksmes laikā 
saņemtie ieteikumi un priekšlikumi tiks iestrādāti plānošanas dokumentā un tālāk saskaņoti ar VARAM 
un Rīgas plānošanas reģionu. Pēc attiecīgas saskaņošanas Attīstības programma tiks nodota novada depu-
tātiem galīgai apstiprināšanai.
  Novada iedzīvotāji var neuztraukties, jo šoreiz apstiprinātā Attīstības programma neieguls ierēdņu 
plauktos, jo esošā likumdošana un normatīvie akti paredz, ka katru gadu mums vajadzēs veikt atskaiti, kas 
no programmas ir izpildīts un kas ne.
  Ja novada iedzīvotājiem un uzņēmējiem ir vēl kādas vērtīgas idejas, kas būtu jāiekļauj Attīstības prog-
rammā, tad nekas nav nokavēts, lūdzu sūtiet tās uz Domi.

Gundars Krievs, Attīstības programmas izstrādes vadītājs

Jūlija sākumā tika atklāta no jauna asfaltētā Skolas iela Upesciemā. Atklāšanā piedalījās
novada iedzīvotāji, ceļa būvnieki kā arī Garkalnes novada vadība. Brauciet prātīgi!
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11. augustā no plkst 10:00 līdz 17:00 trešo reizi notiks Mūsdienu amatniecības festivāls – jauna 
tradīcija, kas apzina un aktualizē Latvijas amatnieku daudzveidīgās radošās izpausmes. Kur-
zemes zvejniekciema pļavā būs iespējams sastapt amatniekus, kas strādā ar visdažādākajām 
metodēm un materiāliem, savos darinājumos apvienojot amata prasmes, tehnoloģiju attīstības 
un mūsdienu dizaina elementus. Par labu noskaņojumu gādās radio Naba dīdžeji.

17. augustā no plkst. 16:00 līdz 20:00 Kurzemes zvejniekciema pļavās notiks Rīgas Motormuze-
ja un Latvijas Antīko automobīļu kluba rīkotā salidojuma “Rīga Retro 2013” dalībnieku izstāde 
– dižosies ap 100 spoži un lepni senie spēkrati.

25. augustā no plkst 12:00 līdz 16:00, parādot godu mazajam graudiņam, kas dod spēku lieliem 
darbiem un dižiem panākumiem, muzejā notiks Maizes godi. Apmeklētāji tiks iepazīstināti ar 
seniem graudu apstrādes paņēmieniem un darba rīkiem. Kārumnieki varēs nobaudīt dažādus 
ēdienus un dzērienus, kas gatavoti no graudiem un miltiem. ar labības novākšanas laika tradī-
cijām iepazīstinās arī folkloras kopas.

Līdz 1. septembrim (katru dienu, izņemot pirmdienas un otrdienas) Izstāžu zālē aicinām 
iepazīties ar “Sāmu ģimenes astoņiem gadalaikiem”. Izstāde, kas sniedz unikālu ieskatu sāmu 
kultūras tradīcijās un mūsdienu ziemeļbriežu mednieku ikdienā, atceļojusi no Vesterbotenas 
muzeja Ūmeo, kas ir Rīga-2014 partnerpilsēta.

1. septembrī no plkst 10:00 līdz 16:00 ģimenes ar bērniem aicinām apmeklēt Spēļu un rotaļu 
dienu, lai kopā jauki un saturīgi pavadītu pēdējo vasaras brīvdienu svētdienu.

Arī Latvijas Etnogrāfiskā brīvdabas muzeja lauku ekspozīcijās šovasar vēl plānoti vairāki 
pasākumi. Zvejnieka – zemnieka sētā „Vītolnieki” Rucavas novada Papes Ķoņu ciemā 28. jūlijā 
no plkst. 11:00 notiks tradicionālā Saimnieču un saimnieku diena, kurā tiks godinātas Rucavas 
puses Annas, kā arī notiks gan tirgošanās un mielošanās, gan prasmju un pūra izrādīšana. 10. 
augustā plkst 16:00 sāksies vakarēšanas pasākums „Iedvesmo sevi!” Muzejā „Vēveri” Vecpieb-
algas novadā 11. augustā no plkst 12:00 līdz 16:00 notiks Piebalgas amatu diena Vēveros, kur 
būs iespējams gan iepazīt un izmēģināt senos amatus, gan baudīt tradicionālo muzicēšanu, gan 
nobaudīt svaigi ceptu maizi. 

Brīvdabas muzejs atrodas Rīgā, Brīvības gatvē 440. Muzejs apmeklētājiem atvērts katru dienu no plkst. 
10:00 līdz 17:00. Ieejas biļešu cenas muzejā vasaras sezonā (01.05. – 31.10.) 3.00 Ls pieaugušajiem, 1.50 
Ls studentiem, 2.00 Ls pensionāriem, 1.00 Ls skolēniem, 6 Ls ģimenes biļete (2 pieaugušie un 1–4 bērni 
līdz 18 gadu vecumam vai viena daudzbērnu ģimene). Muzeja teritorijas apmeklēšanai no 17:00 līdz 
20:00 pieejamas vakara biļetes par 1.00 Ls. Pie Galvenajiem vārtiem darbojas maksas stāvvieta (2.00 Ls). 
Bezmaksas autostāvvieta pieejama pie Rietumu vārtiem.

Vasara Brīvdabas muzejā –  
augusta pasākumi un notikumi

Paziņojums par būvdarbu 
uzsākšanu Priedkalnē
SIA „Garkalnes ūdens” paziņo, ka 2013. gada 22. jūlijā 
ir nodevis būvlaukumu Krastmalas un Senču sila ielās 
Priedkalnē, Garkalnes novadā projekta „Kanalizācijas 
tīklu izbūve Bukultos, Priedkalnē un savienojums ar 
Rīgu” ģenerāluzņēmējam SIA „Ostas Celtnieks” 2. kārtas 
būvdarbu uzsākšanai.

Sakarā ar plānotajiem cauruļvadu izbūves būvdarbiem, 
sākot no 2013. gada 29. jūlija tiks slēgta vai ierobežota 
satiksmes kustība zemāk minētajās ielās norādītajā laika 
posmā:
- Krastmalas iela slēgta posmā no Skuju ielas līdz esoša-
jām Notekūdeņu attīrīšanas iekārtām no 29. jūlija līdz 
26. augustam;
- Senču sila iela slēgta no 29. jūlija līdz 27. augustam.

SIA „Ostas celtnieks” tālruņi uzziņām:  
29239405, 25435403.

Aizvadīts gada izcilākais muzikālais 
notikums - 25. Vispārējie Dziesmu un 
deju svētki, kurā pirmo reizi savas pastā-
vēšanas gados piedalījās arī Garkalnes 
novada koris “Pa saulei”. Kora diriģenti in 
dziedātāji izsaka pateicību novada Domei 
un personīgi priekšsēdētājam Mārtiņam 
Gunāram Bauzem-Krastiņa kungam un 
kultūras jomas vadītājai Anitai Bružukas 
kundzei par sniegto atbalstu.

9. augustā koris atsāk savu sezonu, jo 
priekšā atbildīgi pasākumi – 1. septem-
brī jau tradicionālā piedalīšanās Kārļa 
Ulmaņa piemiņas pasākumā un gata-
vošanās Starptautiskajam koru konkur-
sam oktobra beigās Barselonā. Aicinām 
savās rindās jaunus dalībniekus visās 
balsu grupās.
 

Pieteikšanās pa telefonu 26467251.

Nāc “Pa Saulei”!
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Vokālais ansamblis” Strauts”bija cerējis noslēgt ziemas 
sezonas sabiedriskās aktivitātes līdz pirmajam maijam. 
Taču domāt un cerēt ir viens, bet dzīve piespēlē citas 
variācijas.

Sākot ar maija mēneša otro pusi kuplinājām vairākus  
pasākumus Latvijas Etnogrāfiskajā Brīvdabas muzejā.  
17. maijā sniedzām koncertu visiem muzeja administrā-
cijas darbiniekiem atklājot muzeja vasaras sezonu.

Tad arī pieskandinājām ar savām balsīm vairākas muzeja 
sētas.Tas turpinājās arī vairākos muzeja nakts pasāku-
mos un Amatnieku gadatirgus kultūras programmās  
1. un 2. jūnijā.

Esam gandarītas par klausītāju lielo atsaucību. Nākošā 
atbildīgā uzstāšanās bija 18. jūnijā Latvijas pirmā senio-
ru mājvietā – rezidence ar medicīnisko aprūpi – „Dzin-
tara melodija”.

Kā 25. Vispārējos un 15. deju svētku dalībnieki 5. jūlijā 
papildinājām dziedošo ansambļa skaitu Rīgas mākslas 
telpas izstāžu zālē. Bijām pārsteigtas par sirsnīgiem ap-
lausiem, sevišķi lielu klausītāju atzinību izpelnījās  
A. Dargomižska un J. Beneša vokālās mūzikas interpre-
tācijas.

7. jūlijā piedalījāmies divdesmit piekto vispārējo Latvie-
šu Dziesmu un piecpadsmito Deju svētku noslēguma 
gājienā.

13. jūlijā piedalījāmies Garkalnes novada Zvejnieku 
svētkos Upesciemā.

Tā lūk aiziet šī vasara nepārtrauktajos mēģinājumos un 
koncertos. Tā kā nav nekāda atpūta arī vasaras laikā.

Esam pateicīgas mūsu novada Domei un tās kultūras 
vadītājiem, kā arī Garkalnes vidusskolai par vispusīgu 
atbalstu lai varētu piedalīties pasākumos un notiktu 
mēģinājumi.

Tas nozīmē, ka vēl arvien mēs varam ņemt dalību nova-
da sabiedriskajā dzīvē. Centīsimies arī turpmāk attaisnot 
uz mums liktās cerības.

                               Senioru dziedošais ansamblis „Strauts” 

Vokālais ansamblis “Strauts” turpina darboties!
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Ar Kaspara Launerta un viņa izveidotās komandas uz-
varu noslēdzies FILTER Individuālā Brauciena Kauss 5. 
posms. Garkalnes posmā dalībnieki sacentās komandas 
braucienā. Šajās sacensībās dalību ņēma visas Latvijā va-
došās riteņbraukšanas komandas. Kā paredzēts, spraiga 
cīņa izvērtās starp posma uzvarētāja un Riharda Bartu-
ševica sastāviem.

Braucējiem bija jāmērojas spēkiem 20km distancē. Tra-
ses lielāko daļu sastādīja brauciens pa tehniski vienkāršo 
Mālpils šoseju. Uzstādot absolūti labāko laiku un jaunu 
trases rekordu, ar vidējo ātrumu 46.7 km/h, uzvaru 
izcīnīja seriāla līdera – Launerta (Veikals Veloprofs) un 
Rietumu Delfin komandas apvienotais sastāvs. No uzva-
rētājiem atpaliekot 23 sekundes, sīvu konkurenci izrādīja 
Bartuševics un viņa komanda - Trek / DPA. Trešo labāko 
rezultātu uzrādīja Alpha Baltic komandas braucēji (+33 
sek).

FILTER individuālā brauciena 
Kausa piektais posms Garkalnē

Regbija jaunumi
Mūsu novada kluba Livonija/Garkalne regbistiem jūlija 
otrā puse bija piesātināta ar vairākiem svarīgiem sporta 
dzīves momentiem.

Vispirms garkalnieši sev nodrošināja vietu Latvijas reg-
bija - 15 čempionāta finālčetriniekā. Sākot ar septembri 
mūsējiem pa divām reizēm būs jātiekas ar Kalves (ex 
Ādažu Čipšu), Ežu un Rīgas Miesnieka komandām, lai 
noskaidrotu galīgo vietu sadalījumu.

Olimpiskā veida – regbija - 7 ietvaros, Garkalne/Livonija 
izcīnījusi uzvaras divos no trim posmiem, un ir ļoti tuvu 
tam, lai pirmoreiz kluba vēsturē izcīnītu valsts čempionu 
titulu. Izšķirošais posms 10. augustā Siguldā.

Vissāpīgāk komanda pārdzīvo zaudējumu Valmieras 
``Fēniksam`` Latvijas kausa izcīņas pusfinālā ar 31:33. 
Kā gan ne, ja Latvijas regbija – 15 čempionāta spēlē 
Vidzemes pārstāvji tika sagrauti ar 78:10.

Sporta centra vadītājs Alvis Zīriņš
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Vispasaules Fizioterapijas dienu atzīmē 8.septembrī. Šogad jau 3. gadu pēc kārtas arī 
Veselības centrs “Baltezers” iesaistās Fizioterapijas dienas aktivitātēs un iedzīvotājiem 
piedāvās bezmaksas konsultācijas un atklātās nodarbības.

Bezmaksas fizioterapeitu konsultācijas veselības centrā būs pieejamas sestdien, 7.sep-
tembrī un pirmdien, 9 .septembrī. Atklātās nodarbības – piektdien, 6.septembrī plkst. 
16:00 un 17:00. Pieteikšanās uz konsultācijām un nodarbībām pa tālruņiem 67990240; 
29100144.

 5.septembrī veselības centrs “Baltezers” aicina interesentus uz divām atklātajām 
nodarbībām – “Citāda trenažieru zāle” - Lēdiju stunda un Senioru stunda. Mūsu 
trenažieru zālē ir uzstādīti Somijā ražoti HUR trenažieri, kas darbojas uz gaisa spie-
diena pretestību. Šie trenažieri ir speciāli radīti tā, lai ar tiem varētu darboties jebkurš 
cilvēks, jebkurā vecumā un arī cilvēki ar kustību ierobežojumiem, pēc dažādām trau-
mām un atlabšanas laikā pēc operācijām. 

Trenažieri darbojas uz gaisa pretestību nevis smagiem metāla atsvariem, kas nodroši-
na ļoti saudzīgu un efektīvu treniņu. Šie trenažieri ļauj piemērot slodzi katram cilvē-
kam individuāli, sākot ar nulles slodzi (pavisam bez pretestības) un beidzot ar slodzi, 
kas neliks vilties arī sportiskiem cilvēkiem. Tādēļ trenažierus var apmeklēt gan dāmas, 
kuras līdz šim uzskatījušas, ka trenažieri lēdijām nav piemēroti, gan vecāka gadagāju-
ma cilvēki, kuriem nepieciešamas kustības ikdienā vai papildus nodarbības, lai atlabtu 
pēc kādām traumām vai operācijām. Trenažieri būs piemēroti arī neuroloģisku problē-
mu pacientiem. 

Senioru stundā 6.septembrī plkst. 16:00 gaidīsim vecāka gada gājuma cilvēkus, kuri 
vēlas drošos un saudzīgos apstākļos fizioterapeita uzraudzībā izmēģināt ko jaunu, 
gaidīsim tos, kuriem ir svarīgs  aktīvs dzīvesveids, un kuri vēlas uzlabot savu pašsajūtu. 
Nodarbības mūsu trenažieru zālē palīdzēs atjaunot spēkus, atgūt vingrumu locītavās, 
pēc kādām traumām vai pārciesta insulta, palīdzēs uzlabot līdzsvara un stabilitātes sa-
jūtu. “Baltezera” trenažieru zālē, pateicoties skrejceliņam ar iekares sistēmu, enerģiskā 
pastaigā var doties arī cilvēki ar kustību traucējumiem, kā arī tie, kuriem pēc operāci-
jām vai slimībām ārsti neiesaka pilnībā noslogot kājas.

Lēdiju stundā 6.septembrī plkst. 17:00 aicinātas piedalīties visas daiļā dzimuma pārstā-
ves, kuras vēlas uzzināt kā ar HUR trenažieru palīdzību nostiprināt tās muskuļu gru-
pas, kuras ikdienā netiek izvingrinātas, kā samazināt dažādu ķermeņa daļu apjomus 
un visbeidzot – zaudēt lieko svaru iedarbīga, bet saudzīga treniņa rezultātā.

Sīkāka informācija www.vbaltezers.lv, 
pierakstīšanās pa tālruņiem: 67990240; 29100144

Vispasaules Fizioterapijas dienas ietvaros Veselības centrs “Baltezers” piedā-
vā bezmaksas konsultācijas un atklātās nodarbības “Citāda trenažieru zāle”

SIA „Garkalnes inženiertīkli” 
projekta „Ūdenssaimniecības attīstība 
Garkalnes novada Upesciema ciemā” 
līguma Nr.  3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/
CFLA/144/044 aktualitātes
	
Pašvaldības SIA „Garkalnes inženiertīkli” realizē projektu „Ūdenssaimniecības attīstība Garkalnes novada 
Upesciema ciemā” līguma Nr. 3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/CFLA/144/044, kas tiek īstenots Eiropas Reģionālā 
attīstības fonda (ERAF) aktivitātes „Ūdenssaimniecības attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu 
līdz 2000” ietvaros.

Projekta realizācija ļaus:
1.	 Novadīt Upesciema saražotos, centralizēti vai ar asenizācijas transporta palīdzību savāktos no-
tekūdeņus uz SIA „Rīgas ūdens” centrālajām attīrīšanas iekārtām Daugavgrīvā, tādējādi likvidējot esošās 
Upesciema attīrīšanas iekārtas un to radīto smaku, samazinot vides piesārņojumu un Upesciema zivju 
dīķu degradāciju;
2.	 Rekonstruēt esošos kanalizācijas tīklus un izbūvēt jaunus, samazinot vides piesārņojuma risku 
un nodrošinot centralizētās kanalizācijas pakalpojumus lielākam skaitam patērētāju.
Pašvaldības SIA „Garkalnes inženiertīkli” noslēdza līgumu par būvdarbu veikšanu iepirkuma „Būvdarbi 
projekta „Ūdenssaimniecības attīstība Garkalnes novada Upesciema ciemā”” (Id. nr.  GIT 2013/02 ERAF) 
ar SIA „Zemgales meliorācija”, Reģ.Nr.43603007218, kuras piedāvājums bija saimnieciski visizdevīgākais, 
par summu 320395,22 LVL bez PVN.
Kā arī tika noslēgts līgums par būvuzraudzības veikšanu iepirkuma „Būvuzraudzības pakalpojums 
projekta „Ūdenssaimniecības attīstība Garkalnes novada Upesciema ciemā” (Iepirkuma identifikācijas 
nr.  GIT 2013/03 ERAF) ar SIA „Firma L4”, Reģ.Nr.40003236001, kuras piedāvājums bija vislētākais, par 
summu 5300,00 LVL bez PVN. 
Noslēgtais līgums ar SIA „Zemgales meliorācija” nosaka, ka būvniecības darbus ir plānots pabeigt līdz 
šī gada oktobrim. Jau iepriekš atvainojamies par iespējamām neērtībām būvdarbu laikā Elenburgas un 
Garās jūdzes apkārtnē. Jautājumu gadījumā atbildīgā būvdarbu vadītāja mob.nr.29109198. 

Pašvaldības SIA „Garkalnes inženiertīkli” 
Valdes loceklis Klāvs Zīberts

Paziņojums par Garkalnes novada teritorijas plānojuma 
2013.-2024. gadam un Vides pārskata projekta 

publisko apspriešanu

Garkalnes novada dome informē, ka 2013.gada 9.jūlija sēdē pieņemts lēmums (protokols Nr.8, 7.&) 
par Garkalnes novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam pirmās redakcijas un Garkalnes novada 
teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam un Garkalnes novada attīstības programmas 2013-2019.gadam 
Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata projekta nodošanu publiskai apspriešanai. 
Plānošanas dokumentu nosaukums: Garkalnes novada attīstības programma 2013.–2019.gadam un 
Garkalnes novada teritorijas plānojums 2013.–2024.gadam (turpmāk tekstā – Garkalnes novada teritori-
jas attīstības plānošanas dokumenti). 

Plānošanas dokumentu un Vides pārskata izstrādātājs: Garkalnes novada dome, Brīvības gatve 455, Rīga., 
LV-1024, sadarbībā ar SIA „Projekts 3i”, Ausekļa iela 3-90, Rīga, LV–1010, tālr.29443381. 
Joma, uz kuru attiecas plānošanas dokumenti: teritorijas attīstības plānošana.

Plānošanas dokumentu izstrādes un īstenošanas termiņš: Garkalnes novada teritorijas attīstības plānoša-
nas dokumentus plānots izstrādāt līdz 2013.gada nogalei. Garkalnes novada teritorijas plānojuma īsteno-
šanas termiņš – 12 gadi, Garkalnes novada Attīstības programmas īstenošanas termiņš – 7 gadi. 

Teritorija, kuru ietekmēs plānošanas dokumentu īstenošana: Garkalnes novada administratīvā teritorija. 
Publiskā apspriešana: Garkalnes novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam 1.redakciju, Vides pār-
skata projektu un tā kopsavilkumu var iepazīties no 29.07.2013. līdz 08.09.2013. Garkalnes novada domē, 
pašvaldības iestādes darba laikā un Garkalnes novada domes mājas lapā www.garkalne.lv

Publiskās apspriešanas sanāksme: 2013.gada 20.augustā, plkst. 17.30, Berģu kultūras centrā, Brīvības 
gatvē 455, Rīgā. 

Rakstiskus priekšlikumus un atsauksmes lūdzam iesniegt līdz 08.09.2013: 
Novada domē (adrese: Brīvības gatve 455, Rīga LV-1024), vai elektroniski dome@garkalne.lv; norādot 
savu kontaktinformāciju (vārdu, uzvārdu, adresi, tālruni un e-pastu).

Garkalnes novada teritorijas attīstības plānošanas dokumenti un Vides pārskats tiek izstrādāts Eiropas So-
ciālā fonda finansētā projekta „Teritorijas plānojuma un attīstības programmas izstrāde Garkalnes novada 
attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšanai” ietvaros. 
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Garkalnes novada  
dzimtsarakstu nodaļā 

Saules staru piebiruši…

Saules staru piebiruši
Manā dārzā visi ziedi…
Ko tu raudi, dvēselīte,
Dziedi līdzi Saulei, dziedi.
Zila zila debessmala,
Balti mākonīši dejo,
Hortenzija pilna ziedu,
Tajā nedaudz vējiņš vējo.
Astilbītes daždažādas
Pretī saulei jautri smaida,
Aveņogas, ai, cik gardas – 
Kad tās nolasīs – jau gaida.
Upenes vēl gaida laiku,
Saldākas kļūst katru dienu.
Darba dienu sāc ar smaidu,
Katru dienu sāc ar Dievu…
Alīsītes baltās sīkās
Grib ar mani parunāties,
Tā kā senās bērnu dienās – 
Papriecāties, rotaļāties…
Ja mēs prastu tā kā puķes
Dāvāt otram prieku dāsni – 
Neraudātu dvēselīte,
Priecātos par katru glāstu.
Saules zelta pielijuši
Visi koki, zāle, ziedi.
Ko tu raudi, dvēselīte,
Priecājies un klusi dziedi.
Dziedi sev un savam laikam,
Saviem senčiem – tēvu tēviem.
Taviem vārdiem, taviem darbiem
Mūžam jābūt tīriem, svētiem.
Zelta saules pielijusi 
Visa zeme – māmulīte…
Priecājies, vēl nav par vēlu,
Mana dārgā dvēselīte…

Labdien, ļ. cien. redakcija!

„Garkalnes vēstis” lasu ar prieku un lielu interesi. Daudz laba, interesanta, 
vajadzīga un aizraujoša veic garkalnieši, arī ieceres novada izaugsmei priecē. 
Piemēram – Bērnu rotaļu laukuma rekonstrukcija Berģos… brīnumjauki! 
Esmu simtprocentīgi pārliecināta – tā gūs milzum lielu pateicību.

Gribas sirsnīgi sveikt jaunās Domes deputātus, novēlēt domniekiem Lāčplē-
ša sīkstumu un Laimdotas sirsnību, veicot ikvienu darbiņu; stipru veselību, 
enerģiju, atbildību, laimi, prieku un mīlestību personīgajā dzīvē.

Ar patiesu cieņu
Skolotāja Genovefa Čerkovska
2013. gada 20. jūlijs

Dzimtenei

Ai, Dzimtene mana, Tu sirdī man guli,

Un naktīs viskrāšņākās ilgas Tu aud:

Lai dēli aug stipri, kas Lāčplēsim tuvi,

Lai nava neviena, pa naktīm kas raud.

Ai, Dzimtene mana, te dzeguze zvana,

Un pakalnus pelēkos madaras sedz,

Bet meitene maza ar brālīti savu

Tie Ziem’svētku eglītē svecītes dedz.

Ai, Dzimtene mana, te kapsētās Tavās

Zem sirmajiem bērziem sentēvi snauž,

Bet māmuļas mīļās, māmuļas labās 

Tās mazmeitām skaistākās jostas te auž.

Ai, Dzimtene mana, kā mīlu es Tevi,

Te labrītus siltus man bērziņi teic,

Tu Dzīvību manim, Tu laimi man devi,

Man saulīte smaida, ikvienu tā sveic.

Jā, mīlu es, Dzimtene, Tevi,

Mīlu kvēli jo kvēli,

Gribu, lai gaismā un laimē

Aug Tavi meitas un dēli…

reģistrēta dzimšana:
Feliks Ņeženkins 26.06.2013.

Patriks Freimanis 01.07.2013.
Nikolass Kronbergs

Amanda Ose 18.07.2013.

reģistrēja laulību:
Vitālijs Mazura un Aleksandra Glaudāne

Rihards Endriksons un Ieva Vītola

reģistrēta miršana:
Andris Zariņš 19.08.1947. - 03.07.2013.
Jānis Lapsiņš 08.01.1924. - 04.07.2013.

Jānis Kuzmins 18.02.1952. - 07.07.2013.
Jāzeps Lisovskis 20.07.1941. - 10.07.2013.

Dāvis Bergs 26.07.1992. - 14.07.2013.

Sveicam jubilārus!

75 gadi
5. augustā Francis Katkevičs	
		
85 gadi
11. augustā Jānis Joksts	

90 gadi	
12. augustā Arvīds Diņķītis

Būtu man vārdi

Būtu man vārdi,
Būtu man zīmuls,
Būtu man zibeņa
Ātruma roka.

Kad mani murgi,
Kad manas domas
Veļas visātrāk,
Tad viņas zīmēt.

Jaukākie murgi
Nomodā izklīst,
Domas vislabākās
Aizlido aši.

Kamēr tos vārdos
Gribi vēl satvert,
Kamēr vēl slinkā
Roka tos zīmē.
                            Rainis



Neskatoties uz visu, kas mums patīk vai nepatīk, 
bet tomēr ar smaidu sejā, mums jāatzīst, ka katrs 
lielāks pasākums, vairāku iemeslu dēļ, ir rūpīgi 
organizēts “bardaks”! Tas nav ne slikti ne labi. Tāda 
vienkārši ir svētku būtība.
 

Bēdu manu lielu bēdu,
es par bēdu nebēdāj, 
Liku bēdu zem akmeņa,
pāri gāju dziedādam.
 

Tomēr jāatzīst, ka no šā “četrgadējā” pasākuma 
tomēr izriet kāds komisks stāstiņš no manis 
piedzīvotā vasaras sākumā un tās turpinājumā. 
Uzzināju, ka visiem mūsu dejojošajiem, dziedo-
šajiem kolektīviem, priekšniekiem un deputātiem 
jāiesaistās ļoti aizraujošā pasākumā – dziesmu 
svētku karoga pacelšanā, kas bija paredzēts divos 
cēlienos. Ar mēģinājumu piektdienā un svinīgo 
mirkli svētdienā. Karogu izstrādāšanai tika speciāli 
izveidota datoru programma, “kurā iedziedot” 
rodas nepārspējams un skaists digitāls mākslas 
darbs karoga formātā. Līdz šim viss izklausās ja 

ne skaisti, tad vismaz interesanti. Tiesa, tehniski 
tas ir samērā sarežģīts uzdevums, īpaši, ja Latvijā 
ir 110 novadi. Sarežģītāk tas ir tāpēc, ka uz visiem 
šiem novadiem karogs ir jāaiztransportē, lai to 
vienlaicīgi paceltu virs mūsu laimīgajām galvām 
un bildi aizsūtītu uz īpašu e-pasta adresi. Visus šos 
norādījumus vajadzēja lasīt, (“gudri” izsakoties), 
“zinātniskā stilistikā, īsu romantisku romānu ga-
rumā un platumā”. Kopumā – es un droši vien daži 
citi bija mazliet pikti, jo norādes varēja uzrakstīt 
četros vienkārši saliktos teikumos – īsi un konkrē-
ti, bez mācīšanās kā apieties ar “azimutu”, darbību 
procesā iesaistītām weblapām, kuras nestrādā un 
citām lietām, kuras liek mācīties pacietību.
 
Galu galā sapulcējāmies visi kopā, lai iemēģinātu 
to, kas jāmēģina. Mums bija solīts ilgi gaidītais 
karogs jau iepriekšējā dienā, bet to arī tā mēs 
uz mēģinājumu nesaņēmām. Domājām, ja uz 
pasākumu karogu nedabūsim, tad mācīsimies no 
dziesmas teksta: “Mūsu karogs ir meiteņu brunči”. 
Šāda ar veselīgu humoru radusies doma negāja pie 

dūšas kādai karogu lietu organizētājai, kurai nācās 
šo domu uzklausīt telefona klausulē. Viņa pēc 
tam esot jautājusi aptuveni šādu jautājumu: “Kāds 
autobuss līdz jums iet? Vai jūs izietu līdz pirmā 
autobusa šoferim, kurš jums sestdienas rītā atvedīs 
jūsu novadam paredzēto karogu?” Atvainojiet par 
neērtībām.
 
Es par to varētu teikt: “Piedodam par šīm, iepriek-
šējām un drošivien arī nākošajām neērtībām – kas 
tad mums cits atliek?” Ar smaidu protams! Laikam 
sieviete bija kaut ko sajaukusi... Lai arī pasākuma 
mēģinājums, kā man šķita, sanāca lieliski, jo viss 
bija samērā mierīgi, ja neskaita, ka dabūjām neīsto 
karogu, ne tajā laikā, kad tas bija paredzēts.  Tracis, 
kurš izcēlās svinīgā notikuma dienas vakarā, tur-
pinājās.. Īsi runājot, nekas no organizatoru digitāli 
plānotā nestrādāja un valdīja satraukums. Ak vai!

Tomēr, par spīti visam, gājiens mani aizkustināja 
kā īstu latvieti Lavijā. Daudz priecīgu cilvēku, labs 
laiks, svētku gars un prieks cilvēku acīs un sirdīs. 

Skaistas meitenes, stalti vīrieši un skatītāju pūļi, 
svētku mūzika – tas viss priekš mums! Dziesmu 
svētku naktīs mani un citus priecēja klīstošie 
latviešu pārīši, kuri tautas tērpos apmeklēja krodzi-
ņus un citas iepazīšanās vietas. Iespējams, ka šādi 
svētki ceļ Latvijas demogrāfiju.
 
Deju svētki aizkustināja skatītāju tūsktošus ar 
savu horegrāfiju, raibumu, skaistumu un mūziku. 
Dzirdēju no ārzemniekiem atzinīgas, pārsteiguma 
pilnas atsauksmes.

Par dziesmu svētku nozīmību un nepieciešamī-
bu neviens nešaubās. Reizēm cilvēki apspriež 
repertuāra gausumu un plānojumu. Citi, savukārt, 
tam negrib piekrist. Šīs visas ir problēmas, kas 
jāizdejo un jāizdzied, jo bez tām nebūs “garozas un 
mīkstumiņa”. Neskatoties, ka reizēm bija uzjautri-
nošs jūklis un viedokļu daudzveidība, tas nespēja 
aizēnot svētku burvību.

Mārcis Bauze-Krastiņš

Mazliet par mūsu Dziesmu svētkiem, gājienu, 
karogiem un citām aizraujošām lietām


